

Informazione Regolamentata n. 0322-15-2015	Data/Ora Ricezione 20 Marzo 2015 17:03:27	MTA
--	---	-----

Societa' : BASIC NET

Identificativo : 54911

Informazione  
Regolamentata

Nome utilizzatore : BASICNETN01 - MEZZALIRA

Tipologia : IRAG 01

Data/Ora Ricezione : 20 Marzo 2015 17:03:27

Data/Ora Inizio : 20 Marzo 2015 17:18:27

Diffusione presunta

Oggetto : BasicNet: il 2014 evidenzia valori molto positivi sotto il profilo commerciale, economico e finanziario. Proposto dividendo di 0,07 Euro per azione

*Testo del comunicato*

Vedi allegato.

## BasicNet S.p.A.

Largo Maurizio Vitale, 1  
10152 Torino  
Italy  
phone +39 011 2617 1  
fax +39 011 2617 595  
free number 800 80 2000  
e-mail: someone@basic.net  
pec: basicnet@legalmail.it  
www.basic.net

# BasicNet

### COMUNICATO STAMPA

**BASICNET:** il 2014 evidenzia valori molto positivi sotto il profilo commerciale, economico e finanziario.

Utile netto consolidato a 12,4 milioni di Euro.

Il risultato netto della Capogruppo BasicNet S.p.A. supera i 10 milioni di Euro.

Entrambi i valori risultano più che raddoppiati rispetto allo scorso esercizio.

Proposto un dividendo per complessivi 3,9 milioni di Euro (0,07 Euro per azione), *pay-out* 32,3%.

**Torino 20 marzo 2015.** Il Consiglio di Amministrazione di BasicNet S.p.A., riunitosi oggi sotto la presidenza di Marco Boglione, ha approvato il bilancio consolidato 2014 e il progetto di bilancio di esercizio al 31 dicembre 2014. Convocata l'Assemblea ordinaria degli Azionisti, in unica convocazione, per il 27 aprile 2015.

I principali indicatori consolidati del 2014, che confermano quanto già in parte anticipato lo scorso 10 febbraio, evidenziano:

- *vendite aggregate* di prodotti recanti i marchi del Gruppo (Kappa®, Robe di Kappa®, Superga®, K-Way®, Lanzerà®, AnziBesson®, Jesus® Jeans e Sabelt®) effettuate dai licenziatari nel Mondo a 446,8 milioni di Euro, in crescita del 12,9% rispetto al 2013;
- crescita dei mercati americani (+26,9%), del Medio Oriente e Africa (+26,9%), di Asia e Oceania (+19,4%) e del mercato europeo, che cresce dell'8%;
- importante sviluppo delle vendite per Superga® e per K-Way®, rispettivamente del 51% e del 28%; le vendite a marchi Kappa® e Robe di Kappa® crescono del 4%;
- *royalties e sourcing commission consolidate* a 41,2 milioni di Euro (39,8 milioni di Euro nel 2013);
- *vendite*, conseguite dalla società licenziataria italiana BasicItalia e dalle sue controllate, a 120 milioni di Euro, in crescita del 7,9% rispetto al medesimo periodo dell'esercizio precedente. Margine di contribuzione sulle vendite a 52,6 milioni di Euro, superiore di 9,9 milioni di Euro (+23%) rispetto al 2013;
- i *costi di struttura consolidati* scendono dell'8,6% rispetto al 31 dicembre 2013, beneficiando delle attività di ottimizzazione della gestione operativa realizzate nel corso dell'esercizio precedente;
- il *risultato operativo consolidato* (EBIT), pari a 23 milioni di Euro (12,2 milioni al 31 dicembre 2013), migliora dell'87,9% rispetto al 31 dicembre 2013;
- il *risultato ante imposte consolidato* ammonta a Euro 20,6 milioni, contro gli 8,4 milioni di Euro dello scorso anno;
- *utile netto consolidato*, dopo aver stanziato imposte correnti e differite per circa 8,2 milioni di Euro, è pari a 12,4 milioni di Euro, contro i 4,5 milioni di Euro dello scorso anno;
- in continuo miglioramento *l'indebitamento finanziario* che scende a 45,6 milioni di Euro rispetto ai 53 milioni di Euro al 31 dicembre 2013, con *debt/equity ratio*, inclusivo dei mutui fondiari per 12,9 milioni di Euro, a 0,56 (0,79 al 31 dicembre 2013);
- positiva anche la gestione del circolante che ha consentito di registrare, rispetto all'esercizio precedente, una riduzione delle scorte di magazzino e crediti commerciali stabili, a fronte di una crescita commerciale di circa l'8%.

## **BILANCIO DI ESERCIZIO DELLA CAPOGRUPPO BASICNET S.p.A.**

La Capogruppo chiude con un *utile netto* di esercizio a 10,1 milioni di Euro (4,6 milioni nel 2013), dopo aver stanziato imposte per 3,2 milioni di Euro.

La posizione finanziaria netta della Capogruppo BasicNet è positiva per 40,8 milioni di Euro, in miglioramento rispetto ai 30,4 milioni di Euro del 2013. L'indebitamento finanziario verso terzi si riduce del 28%.

## **DIVIDENDO PROPOSTO**

Il Consiglio ha deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti la distribuzione di un dividendo unitario pari a 0,07 Euro, per un controvalore complessivo pari a 3,9 milioni di Euro.

Il dividendo, così come proposto, rappresenta un *pay-out ratio* del 32,3% sull'utile netto consolidato, pari a 12,4 milioni di Euro, e un *dividend yield* al 31/12/2014 del 3,03%. Il medesimo indice, rapportato al valore per azione al 19 marzo 2015, passa a 2,6%, riflettendo la crescita del titolo da inizio anno, pari al 23%.

Il dividendo sarà in pagamento dal 20 maggio 2015 con data di legittimazione a percepire il dividendo (record date) il 19 maggio 2015 e stacco cedola (numero 8) il 18 maggio 2015.

## **SINTESI DELLE PRINCIPALI ATTIVITÀ ED EVENTI DEL 2014**

### **Attività commerciali**

Nell'ambito dell'attività di sviluppo della presenza internazionale dei Marchi nel 2014:

- per i marchi Kappa® e Robe di Kappa®, presenti in 118 paesi del mondo, sono stati siglati nuovi accordi per la Costa Rica, per la distribuzione dell'*underwear* in Francia, Spagna e Portogallo, dei prodotti della collezione "*teamwear*" in Stati Uniti e Canada, e, infine, di occhiali in Turchia. Nei primi mesi del 2015 sono stati finalizzati gli accordi per i territori del Cile e Paraguay e per la produzione e la distribuzione in Italia dei judoji Kappa4Judo.  
L'attività commerciale è stata altresì dedicata al rinnovo dei contratti per i territori in scadenza, tra i quali i principali territori Europei, alcuni paesi del Centro America e Hong Kong. Nel contempo è stata colta l'opportunità, in taluni Paesi, di individuare nuovi licenziatari più performanti;
- per il marchio Superga® sono stati firmati nuovi contratti di licenza per Messico, Angola, Cile, India, Indonesia, Australia, Belgio e Lussemburgo, raggiungendo così una copertura territoriale di 98 Paesi;
- per il marchio K-Way® è stato firmato un nuovo accordo di licenza per la Corea del Sud, mentre, per il Giappone, si è provveduto alla sostituzione del partner operativo. Complessivamente il marchio è oggi diffuso su 18 mercati.

### **Punti vendita a insegne del Gruppo**

E' proseguito lo sviluppo del canale *retail* con nuove aperture da parte dei licenziatari di negozi monomarca K-Way® sul territorio europeo e nuove e numerose aperture di negozi Superga® nel mondo. Per Kappa® è stato inaugurato il primo punto vendita in Sud Africa, a Johannesburg.

Al 31 dicembre 2014, sul territorio italiano, gestito dal licenziatario di proprietà BasicItalia S.p.A., i negozi a Marchi del Gruppo erano 258.

### **Sponsorizzazioni e comunicazione**

#### **Marchio Kappa®**

Il marchio Kappa® è storicamente associato a importanti sponsorizzazioni. Affianca nel mondo oltre 120 team, dei quali 60 nel calcio, in più di 30 paesi e in tutti e 5 i continenti.

Ultimo in ordine di tempo, l'accordo di sponsorizzazione con la Nazionale Coreana di sci, che contribuirà ad una maggiore visibilità del Marchio per quel paese in qualità anche di Federazione ospitante i prossimi Giochi Olimpici Invernali, che si terranno nella Corea del Sud nel 2018.

### **Marchio Superga®**

Per il Marchio Superga® sono state sviluppate con successo iniziative di *co-branding* con importanti stilisti e prestigiosi marchi di abbigliamento e calzature internazionali, tra i quali Versus Versace e Ops!, marchio campano di gioielli e orologi, sono inoltre state realizzate capsule *collection* con il *concept store* AW LAB, importante catena di negozi sportivi in Italia. Sempre in tema di comunicazione, il marchio è stato associato alla modella londinese Suki Waterhouse e ai *fashion blogger* Leandra Medine, autrice americana e creatrice del pluripremiato *blog* conosciuto come "The Man Repeller" e al *blogger* Mariano Di Vaio.

Per il mercato inglese, la nuova *testimonial* della collezione del 2015 è la modella americana Binx (Leona Walton) che succede alle precedenti ambasciatrici del Marchio, Alexa Chung, Rita Ora e Suki Waterhouse.

A febbraio 2015 il licenziatario americano, Steve Madden, ha presentato un nuovo *co-branding* "Superga® x Rodarte" una nuova collezione di *sneaker* create in collaborazione con le fondatrici e stiliste di Rodarte.

### **Marchio K-Way®**

L'attività di comunicazione per il Marchio K-Way® è stata sviluppata in modo sinergico ad iniziative di *co-branding* finalizzate alla realizzazione di svariate *capsule* di collezioni, in particolare in Francia con la maison Maje, la boutique parigina Cristian Lacroix e il *concept store* l'Eclairer. Ultimi in ordine di tempo, l'accordo di *co-branding* con "Size?", *store* inglese specializzato nella vendita di abbigliamento da uomo e, in Italia, l'accordo di *co-branding* con il marchio di pelletteria romano Saddlers Union. Il marchio ed i prodotti sono quasi costantemente presenti sulle principali riviste internazionali di moda, attualità e costume.

Nel 2014, la nuova collezione K-Way®, Le Vrai 3.0, ha vestito lo staff di Artissima, che ha visto il marchio quale sponsor di una nuova sezione dell'importante rassegna d'arte internazionale di Torino. K-Way® è stato inoltre *sponsor* dell'edizione 2014 del Rally des Gazelles, categoria 4x4.

### **FATTI DI RILIEVO INTERVENUTI DOPO LA FINE DELL'ESERCIZIO E PREVEDIBILE EVOLUZIONE DELL'ATTIVITÀ PER L'ESERCIZIO IN CORSO**

Sono stati finalizzati degli accordi con la FCA (Fiat Chrysler Automobiles), per la realizzazione di un prodotto nato dall'unione dei marchi storici: Fiat Panda e K-Way®. La Panda K-Way® è stata presentata all'85esimo International Motor Show di Ginevra e da maggio sarà commercializzata negli *showroom* Fiat italiani e, a seguire, in tutti i mercati europei. Il progetto ha un ampio potenziale di diffusione per un prodotto innovativo, colorato e funzionale, caratteristiche identificative del DNA del marchio K-Way®. La nuova Panda K-Way® presenta anche un'importante novità: un progetto K-Way® realizzato in collaborazione con FCA. Si tratta della prima vettura al mondo dotata del dispositivo di sicurezza impacchettabile VISIBAG®: un gilet K-Way® ad alta visibilità contenuto in una tasca creata ad hoc nei sedili della vettura.

Nel corrente mese di marzo è stato raggiunto un accordo tra BasicNet e l'Istituto di Credito Intesa San Paolo relativo ad un finanziamento a medio termine, per l'importo di 15 milioni di Euro, con durata di 4 anni, *amortizing* trimestrale costante. Il finanziamento è finalizzato alla copertura degli investimenti del Gruppo e all'ottimizzazione della *duration* dell'indebitamento, in considerazione dell'estinzione, nel prossimo mese di luglio, del "Finanziamento Superga". Il prestito, prevede la facoltà di rimborso anticipato totale o parziale, non è soggetto a *covenant* e verrà garantito, come già avvenuto per il precedente "Finanziamento Superga", dal pegno sulle azioni di Superga Trademark S.A. e dalla clausola di salvaguardia del *changing of control*.

Sulla base del portafoglio ordini acquisito e per effetto del contributo atteso dai flussi di *royalties e sourcing commission*, è possibile attendere un primo semestre dell'esercizio con uno sviluppo positivo dei risultati della gestione tipica. Tali previsioni rimangono condizionate dall'andamento dei mercati valutari, nonché dalla propensione al consumo che permane debole su taluni mercati.

Il recente e consistente rafforzamento del Dollaro rispetto all'Euro, si rifletterà positivamente sulla crescita anche monetaria delle *royalties* e delle *sourcing commission*, mentre l'effetto negativo sulle importazioni di prodotto, che vengono effettuate dalla controllata BasicItalia, trovano adeguate coperture dai rischi di cambio (*flexi term*), attraverso le operazioni condotte sul mercato a termine delle valute perfezionate nel 2014, valide per i fabbisogni di cassa in valuta stimati sino alla prima parte del 2016 e che non trovano compensazione dai flussi attivi in analoga valuta.

## **ALTRE DELIBERE**

Il Consiglio di Amministrazione ha deciso di sottoporre all'approvazione dell'Assemblea degli Azionisti convocata per il 27 aprile 2015, in unica convocazione, le seguenti deliberazioni:

- la proposta di approvazione di bilancio 2014 e di destinazione dell'utile dell'esercizio;
- l'esame delle politiche di remunerazione ai sensi dell'articolo 123 - ter, comma 6, del Decreto Legislativo 58/98 (Testo Unico della Finanza);
- l'autorizzazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie.

La proposta di autorizzazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie ha la finalità di conferire alla Società un utile strumento nell'ambito di operazioni connesse alla gestione corrente, per procedere ad investimenti in azioni proprie qualora l'andamento delle quotazioni in borsa, o il volume della liquidità disponibile, possano rendere conveniente tale operazione, ovvero nell'ambito di progetti coerenti con le linee strategiche che la Società intende perseguire, in relazione alle quali si concretizzi l'opportunità di scambi azionari, ovvero costituendole in garanzia nell'ambito di operazioni finanziarie. L'autorizzazione è richiesta sino alla data dell'Assemblea di approvazione del bilancio al 31 dicembre 2015 e ha per oggetto un numero massimo di azioni, che tenuto conto di quelle già detenute dalla Società, non superi i limiti di legge. L'impegno finanziario massimo è previsto in 2,5 milioni di Euro. Gli acquisti di azioni proprie verranno effettuati sul mercato, secondo le modalità operative stabilite nel regolamento di Borsa Italiana. Il prezzo di acquisto delle azioni non potrà essere né superiore né inferiore del 15% rispetto al prezzo ufficiale registrato il giorno di Borsa precedente ogni singola operazione di acquisto. In base al programma di acquisto di azioni proprie, autorizzato dall'Assemblea del 28 aprile 2014, e valida fino alla data dell'Assemblea di approvazione del bilancio al 31/12/2014, quindi in scadenza entro il prossimo 27 aprile 2015, la Società ha acquistato numero 532.000 azioni pari allo 0,872% del Capitale Sociale, al prezzo medio di Euro 2,371 che ha comportato un esborso complessivo di Euro 1,3 milioni di Euro. Alla data odierna BasicNet detiene complessive n. 4.090.000 azioni proprie (pari al 6,705% del Capitale Sociale) per un investimento complessivo di 7,2 milioni di Euro. A valori correnti di mercato, il portafoglio titoli direttamente detenuto è pari a 11,4 milioni di Euro.

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre approvato la Relazione sulla politica di remunerazione ai sensi dell'art. 123 *ter* del Testo Unico della Finanza, in ordine alla quale l'Assemblea sarà altresì chiamata a deliberare, e la Relazione annuale sul Governo societario e gli assetti proprietari. Entrambe le Relazioni saranno messe a disposizione del pubblico, nei termini di legge, contestualmente al deposito del progetto di bilancio d'esercizio e del bilancio consolidato al 31 dicembre 2014.

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Paolo Cafasso, dichiara ai sensi del comma 2 dell'art. 154-*bis* del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

In allegato i prospetti contabili.

---

Di seguito la definizione degli indicatori di performance utilizzati nel presente comunicato:

- **Vendite Aggregate dei Licenziatari a Marchi del Gruppo** si tratta delle vendite effettuate dai licenziatari dei Marchi di proprietà del Gruppo, non inclusive delle vendite di prodotti recanti marchi di terzi, per i quali BasicNet S.pA. svolge attività di servizio "operated by BasicNet";
- **EBITDA** "Risultato Operativo più ammortamenti e svalutazioni"
- **EBIT:** "risultato operativo prima degli oneri finanziari e delle imposte";
- **Costi di struttura:** somma delle voci di conto economico: "costi di sponsorizzazione e media", "costo del lavoro", "spese di vendita, generali e amministrative e "royalties passive";
- **Margine di contribuzione sulle vendite:** "margine lordo della gestione commerciale";
- **Utile netto consolidato:** "risultato del Gruppo al netto dell'imposizione fiscale";
- **Indebitamento finanziario netto:** è dato dalla somma dei valori consolidati afferente ai debiti finanziari a breve e a medio e lungo termine, al netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti e di altre attività finanziarie correnti.

**Contact:**

**BasicNet**

**Paolo Cafasso 0112617787**

---

## Gruppo BasicNet

### Prospetti contabili (dati per i quali non è stata completata l'attività di revisione contabile)

**Nota:** I valori comparativi 2013 del bilancio consolidato sono stati rideterminati a seguito dell'applicazione dell'IFRS 11 – Accordi a controllo congiunto – per effetto della quale le joint venture precedentemente consolidate con il metodo proporzionale sono state valutate al patrimonio netto, con effetti del tutto trascurabili sia sul conto economico che sulla situazione patrimoniale.

### PRINCIPALI DATI ECONOMICI DEL GRUPPO BASICNET

<i>(Importi in migliaia di Euro)</i>	<b>31 dicembre 2014</b>	<b>31 dicembre 2013 (rideterminato)</b>	<b>Variazioni</b>
Vendite Aggregate dei Licenziatari a Marchi del Gruppo *	446.820	395.565 ***	51.255
Royalties attive e commissioni dei sourcing	41.202	39.806	1.396
Vendite dirette consolidate	120.506	111.696	8.810
EBITDA**	29.483	22.779	6.704
EBIT**	23.050	12.264	10.786
Risultato del Gruppo	12.437	4.501	7.936
Risultato per azione ordinaria	0,2169	0,0781	0,139

\* Dati non assoggettati a revisione contabile

\*\* Per la definizione degli indicatori si rimanda a pagina 5 del presente Comunicato stampa

\*\*\* Il dato non include il flusso straordinario legato alle attività connesse alle olimpiadi invernali di Sochi, a marchio non di proprietà del Gruppo

**PRINCIPALI DATI PATRIMONIALI DEL GRUPPO BASICNET**

<i>(Importi in migliaia di Euro)</i>	<b>31 dicembre 2014</b>	<b>31 dicembre 2013 (rideterminato)</b>	<b>Variazioni</b>
Attività immobiliari	22.854	23.572	(718)
Marchi	34.189	34.204	(15)
Attività non correnti	25.562	27.089	(1.527)
Attività correnti	115.770	118.096	(2.326)
<b>Totale attività</b>	<b>198.375</b>	<b>202.961</b>	<b>(4.586)</b>
Patrimonio netto del Gruppo	80.711	67.615	13.096
Passività non correnti	20.495	29.778	(9.283)
Passività correnti	97.169	105.568	(8.399)
<b>Totale passività e Patrimonio netto</b>	<b>198.375</b>	<b>202.961</b>	<b>(4.586)</b>

**SINTESI DELLA POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DEL GRUPPO BASICNET**

<i>(Importi in migliaia di Euro)</i>	<b>31 dicembre 2014</b>	<b>31 dicembre 2013 (rideterminato)</b>	<b>Variazioni</b>
Posizione finanziaria netta a breve termine	(29.880)	(31.316)	1.436
Debiti finanziari a medio termine	(13.932)	(19.462)	5.530
<i>Leasing</i> finanziari	(1.761)	(2.347)	586
<b>Posizione finanziaria netta complessiva</b>	<b>(45.573)</b>	<b>(53.125)</b>	<b>7.552</b>
<i>Net Debt/Equity ratio</i> (Posizione finanziaria netta/Patrimonio netto)	0,56	0,79	(0,22)

## PROSPETTI CONTABILI CONSOLIDATI

### CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO DEL GRUPPO BASICNET

(Importi in migliaia di Euro)

	Esercizio 2014		Esercizio 2013 (rideterminato)		Variazioni	
		%		%		%
Vendite dirette consolidate	120.506	100,00	111.696	100,00	8.810	7,89
Costo del venduto	(67.912)	(56,36)	(69.008)	(61,78)	1.096	1,59
<b>MARGINE LORDO</b>	<b>52.594</b>	<b>43,64</b>	<b>42.688</b>	<b>38,22</b>	<b>9.906</b>	<b>23,21</b>
<i>Royalties</i> attive e commissioni di <i>sourcing</i>	41.202	34,19	39.806	35,64	1.396	3,51
Proventi diversi	2.019	1,68	12.867	11,52	(10.848)	(84,31)
Costi di sponsorizzazione e media	(15.018)	(12,46)	(14.599)	(13,07)	(419)	(2,87)
Costo del lavoro	(17.974)	(14,92)	(19.161)	(17,15)	1.187	6,20
Spese di vendita, generali ed amministrative, <i>royalties</i> passive	(33.340)	(27,67)	(38.823)	(34,76)	5.483	14,12
Ammortamenti	(6.433)	(5,34)	(6.014)	(5,38)	(419)	(6,96)
Svalutazioni e altri accantonamenti	-	-	(4.500)	(4,03)	4.500	100,00
<b>RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>23.050</b>	<b>19,13</b>	<b>12.264</b>	<b>10,98</b>	<b>10.786</b>	<b>87,94</b>
Oneri e proventi finanziari, netti	(2.342)	(1,94)	(3.847)	(3,44)	1.505	39,12
Quota di utile/(perdita) delle partecipazioni valutate col metodo del Patrimonio Netto	(65)	(0,05)	(37)	(0,03)	(28)	75,68
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b>	<b>20.643</b>	<b>17,13</b>	<b>8.380</b>	<b>7,50</b>	<b>12.263</b>	<b>146,33</b>
Imposte sul reddito	(8.206)	(6,81)	(3.879)	(3,47)	(4.327)	(111,55)
<b>RISULTATO NETTO</b>	<b>12.437</b>	<b>10,32</b>	<b>4.501</b>	<b>4,03</b>	<b>7.936</b>	<b>176,32</b>
<b>Di cui:</b>						
- Gruppo	12.437	10,32	4.501	4,03	7.936	176,32
- Terzi	--	--	--	--	--	--
<b>Utile per azione:</b>						
- base	0,2169		0,0781		0,139	177,91
- diluito	0,2169		0,0781		0,139	177,91

**SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA DEL GRUPPO BASICNET**
*(Importi in migliaia di Euro)*

<b>ATTIVITA'</b>	<b>31 dicembre 2014</b>	<b>31 dicembre 2013 (rideterminato)</b>
Attività immateriali	41.184	40.953
Avviamento	10.516	10.675
Immobili, impianti e macchinari	30.183	31.688
Partecipazioni e altre attività finanziarie	297	386
Partecipazioni in <i>joint venture</i>	399	428
Attività fiscali differite	26	735
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>82.605</b>	<b>84.865</b>
Rimanenze nette	46.297	48.269
Crediti verso clienti	43.928	43.686
Altre attività correnti	13.505	12.751
Risconti attivi	6.844	6.903
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	4.014	6.487
Strumenti finanziari – derivati	1.182	-
<b>Totale attività correnti</b>	<b>115.770</b>	<b>118.096</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>198.375</b>	<b>202.961</b>

  

<b>PASSIVITA'</b>	<b>31 dicembre 2014</b>	<b>31 dicembre 2013 (rideterminato)</b>
Capitale sociale	31.717	31.717
Riserve per azioni proprie in portafoglio	(6.875)	(5.765)
Altre riserve	43.432	37.162
Risultato del periodo	12.437	4.501
Interessenze di pertinenza di terzi	-	-
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>80.711</b>	<b>67.615</b>
Fondo per rischi ed oneri	43	4.413
Finanziamenti	15.692	21.809
Benefici per i dipendenti e amministratori	3.573	2.886
Altre passività non correnti	1.187	670
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>20.495</b>	<b>29.778</b>
Debiti verso banche	33.893	37.803
Debiti verso fornitori	30.142	35.725
Debiti tributari	22.165	20.061
Altre passività correnti	7.476	7.996
Risconti passivi	1.848	1.946
Strumenti finanziari – derivati	1.645	2.037
<b>Totale passività correnti</b>	<b>97.169</b>	<b>105.568</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>117.664</b>	<b>135.346</b>
<b>TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>198.375</b>	<b>202.961</b>

## RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

(Importi in migliaia di Euro)

	31 dicembre 2014	31 dicembre 2013 (rideterminato)
<b>A) INDEBITAMENTO NETTO A BREVE VERSO BANCHE INIZIALE</b>	<b>(25.191)</b>	<b>(36.371)</b>
<b>B) FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI ESERCIZIO</b>		
Utile (Perdita) dell'esercizio	12.437	4.501
Ammortamenti	6.433	6.014
Risultato di società valutate con il metodo del patrimonio netto	65	37
Svalutazioni e altri accantonamenti	-	4.500
Variazione del capitale di esercizio:		
. (Incremento) decremento crediti	(243)	1.011
. (Incremento) decremento rimanenze	1.972	3.869
. (Incremento) decremento altri crediti	614	(166)
. Incremento (decremento) debiti fornitori	(5.584)	(4.221)
. Incremento (decremento) altri debiti	(2.365)	512
Variazione netta del trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	(184)	(187)
Altri, al netto	466	(211)
	<b>13.611</b>	<b>15.659</b>
<b>C) FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO IN IMMOBILIZZAZIONI</b>		
Investimenti in immobilizzazioni:		
- materiali	(1.516)	(2.615)
- immateriali	(3.526)	(5.204)
- finanziarie	-	-
Valore di realizzo per disinvestimenti di immobilizzazioni:		
- materiali	32	97
- immateriali	11	172
- finanziarie	52	265
	<b>(4.947)</b>	<b>(7.285)</b>
<b>D) FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO</b>		
Accensione (Rimborso) di <i>leasing</i>	(587)	131
Rimborso di finanziamenti	(6.125)	(4.517)
Conversione linee di credito a breve termine	-	7.500
Acquisto azioni proprie	(1.110)	(308)
Pagamento dividendi	-	-
	<b>(7.822)</b>	<b>2.806</b>
<b>E) FLUSSO MONETARIO DEL PERIODO</b>	<b>842</b>	<b>11.180</b>
<b>F) INDEBITAMENTO NETTO A BREVE VERSO BANCHE FINALE</b>	<b>(24.349)</b>	<b>(25.191)</b>

## PROSPETTI CONTABILI DI BASICNET S.P.A.

### BASICNET S.p.A. - CONTO ECONOMICO

(Importi in Euro)

	Esercizio 2014	Esercizio 2013	Variazioni
Vendite dirette	2.029.978	1.525.118	504.860
Costo del venduto	(1.849.083)	(1.572.363)	(276.720)
<b>MARGINE LORDO</b>	<b>180.895</b>	<b>(47.245)</b>	<b>228.140</b>
<i>Royalties</i> attive e commissioni dei <i>sourcing</i>	23.879.359	22.932.619	946.740
Proventi diversi	6.793.665	6.857.673	(64.008)
Costi di sponsorizzazione e media	(413.562)	(134.956)	(278.606)
Costo del lavoro	(7.903.424)	(8.071.934)	168.510
Spese di vendita, generali ed amministrative, <i>royalties</i> passive	(12.233.654)	(12.562.327)	328.673
Ammortamenti	(1.916.821)	(1.790.896)	(125.925)
<b>RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>8.386.458</b>	<b>7.182.934</b>	<b>1.203.524</b>
Oneri e proventi finanziari, netti	3.959	(484.863)	488.822
Dividendi	4.950.000	-	4.950.000
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b>	<b>13.340.417</b>	<b>6.698.071</b>	<b>6.642.346</b>
Imposte sul reddito	(3.230.786)	(2.115.041)	(1.115.745)
<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>10.109.631</b>	<b>4.583.030</b>	<b>5.526.601</b>

**BASICNET S.p.A. – SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA**
*(Importi in Euro)*

<b>ATTIVITA'</b>	<b>31 dicembre 2014</b>	<b>31 dicembre 2013</b>
Attività immateriali	11.812.590	11.699.404
Impianti, macchinari e altri beni	1.364.117	1.299.260
Partecipazioni e altre attività finanziarie	36.345.076	36.286.572
Attività fiscali differite	280.275	205.832
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>49.802.058</b>	<b>49.491.068</b>
Rimanenze nette	759.932	760.325
Crediti verso clienti	7.745.635	8.434.111
Altre attività correnti	53.647.140	48.865.783
Risconti attivi	3.522.296	3.041.353
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.042.443	3.142.757
Strumenti finanziari – derivati	-	-
<b>Totale attività correnti</b>	<b>66.717.446</b>	<b>64.244.329</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>116.519.504</b>	<b>113.735.397</b>
<b>PASSIVITA'</b>	<b>31 dicembre 2014</b>	<b>31 dicembre 2013</b>
Capitale sociale	31.716.673	31.716.673
Azioni proprie	(6.875.036)	(5.764.864)
Altre riserve	46.955.747	42.314.153
Risultato del periodo	10.109.631	4.583.030
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>81.907.015</b>	<b>72.848.992</b>
Fondo per rischi ed oneri	-	-
Finanziamenti	2.706.642	6.645.483
Benefici per i dipendenti ed Amministratori	2.388.248	1.817.884
Altre passività non correnti	734.418	280.666
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>5.829.308</b>	<b>8.744.033</b>
Debiti verso banche	5.705.645	6.733.955
Debiti verso fornitori	4.371.384	5.463.063
Debiti tributari	12.971.532	11.625.413
Altre passività correnti	5.565.067	8.047.133
Risconti passivi	131.008	100.285
Strumenti finanziari – derivati	38.545	172.523
<b>Totale passività correnti</b>	<b>28.783.181</b>	<b>32.142.372</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>34.612.489</b>	<b>40.886.405</b>
<b>TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>116.519.504</b>	<b>113.735.397</b>

## RENDICONTO FINANZIARIO

(Importi in Euro)

	31 dicembre 2014	31 dicembre 2013
<b>A) INDEBITAMENTO NETTO A BREVE VERSO BANCHE INIZIALE</b>	<b>926.663</b>	<b>(9.531.920)</b>
<b>B) FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI ESERCIZIO</b>		
Utile (Perdita) dell'esercizio	10.109.631	4.583.030
Ammortamenti	1.916.821	1.790.896
Variazione del capitale di esercizio:		
- (incremento) decremento crediti	688.476	(1.257.233)
- (incremento) decremento rimanenze	393	89.826
- (incremento) decremento altri crediti	(4.736.744)	3.265.265
- incremento (decremento) debiti fornitori	(1.091.679)	1.563.815
- incremento (decremento) altri debiti	(651.474)	18.065
Variazione netta del trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	(80.489)	(39.094)
Altri, al netto	(24.561)	416.159
	<b>6.130.374</b>	<b>10.430.729</b>
<b>C) FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO IN IMMOBILIZZAZIONI</b>		
Investimenti in immobilizzazioni:		
- materiali	(347.578)	(209.637)
- immateriali	(1.747.286)	(3.957.129)
- finanziarie	(58.503)	(71.335)
Valore di realizzo per disinvestimenti in immobilizzazioni:		
- materiali	-	-
- immateriali	-	-
- finanziarie	-	-
	<b>(2.153.367)</b>	<b>(4.238.101)</b>
<b>D) FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO</b>		
Rimborso di finanziamenti ( <i>leasing</i> )	(14.730)	(15.277)
Rimborso di finanziamenti a medio / lungo termine	(4.517.860)	(2.910.715)
Conversione di linee di credito a breve termine	-	7.500.000
Acquisto azioni proprie	(1.110.172)	(308.053)
Distribuzione dividendi	-	-
	<b>(5.642.762)</b>	<b>4.265.955</b>
<b>E) OPERAZIONI CHE NON HANNO GENERATO FLUSSI MONETARI</b>		
Conversione di crediti finanziari in partecipazioni		
- crediti verso imprese controllate	-	19.500.000
- partecipazioni	-	(19.500.000)
	-	-
<b>E) FLUSSO MONETARIO DEL PERIODO</b>	<b>(1.665.755)</b>	<b>10.458.583</b>
<b>F) INDEBITAMENTO NETTO A BREVE VERSO BANCHE FINALE</b>	<b>(739.092)</b>	<b>926.663</b>

**SINTESI DELLA POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI BASICNET S.p.A.**

<i>(Importi in migliaia di Euro)</i>	<b>31 dicembre 2014</b>	<b>31 dicembre 2013</b>	<b>Variazioni</b>
Posizione finanziaria netta a breve termine	(4.663)	(3.591)	(1.072)
Debiti finanziari a medio termine	(2.679)	(6.603)	3.924
Leasing finanziari	(28)	(43)	15
<b>Posizione finanziaria verso terzi</b>	<b>(7.370)</b>	<b>(10.237)</b>	<b>2.867</b>
Crediti / (Debiti) finanziari verso il Gruppo	48.162	40.674	7.488
<b>Posizione finanziaria verso il Gruppo</b>	<b>48.162</b>	<b>40.674</b>	<b>7.488</b>
<b>Posizione finanziaria netta complessiva</b>	<b>40.792</b>	<b>30.437</b>	<b>10.355</b>

Fine Comunicato n.0322-15

Numero di Pagine: 16